
Populārzinātnisks pārskats par projekta ieviešanas gaitu 

 

Pēdoktorantūras pētniecības projekta „Baltijas migranti Lielbritānijā: adaptācijas 

stratēģijas un nākotnes scenāriji” ieviešana tika uzsākta 2018. gada 1. janvārī. Projekta 

īstenošanas pirmajā pusgadā galvenā uzmanība bija pievērsta sagatavošanās darbiem, apgūstot 

gan sekundāros avotus un teorētisko literatūru, gan arī izstrādājot longitudinālās nejaušās 

aptaujas un kvalitatīvās paneļintervijas metodoloģisko pamatojumu un atbilstību Baltijas darba 

migrantiem Lielbritānijā. 

Līdzās šiem priekšdarbiem pirmajos divos ceturkšņos tika veikts arī pilotētījums par Brexit 

balsojuma un tam sekojošo pārmaiņu uztveri Lielbritānijā dzīvojošo Latvijas migrantu vidū. 

Konkrētāk šajā pētījumā tika analizēti apjomīgais emigrantu komentāru korpuss par Brexit, kas 

divu gadu laikā (2016–2017) tika ievietoti lielākajās Lielbritānijā dzīvojošo migrantu Facebook 

vietnēs. Iegūtie secinājumi tika starptautiski izvērtēti, kad tos prezentēja AABS konferencē. Tā 

kā ar Brexit saistītajiem procesiem ir svarīga loma kopējā pētnieciskajā ietvarā, šis pilotpētījums 

sniedza vērtīgas zināšanas, kas tiks integrētas gan metodoloģiskā, gan kvantitatīvo un kvalitatīvo 

datu interpretēšanas līmenī. 

Projektā īstenoto pilotpētījumu papildināja sekundāro kvantitatīvo datu analīze par 

Lielbritānijā dzīvojošo Latvijas emigrantu identitāti. Šīs analīzes rezultāti ir apkopoti zinātniskā 

rakstā, kas tiks publicēts starptautiski recenzētā krājumā, kuru 2019. gadā izdos Springer 

izdevniecība. Projekta ietvaros tika arī sagatavota zinātniska publikācija par Latvijas emigrācijas 

kultūras reprezentācijām, kas ir jau publicēta Latvijā izdotā rakstu krājumā. 

Pēdoktorantūras projekta ietvaros ir noritējusi regulāra klātienes un pastarpināta saziņa 

ar partnerorganizāciju – Vītauta Dižā Universitāti –, apspriežot gan projekta metodoloģiju, gan 

optimālāko sadarbības formu. 2018. gada vasarā ar partnerorganizāciju ir paredzēts parakstīt 

sadarbības līgumu. 

 

 


